
 

 

 

Decreto n. 1                     del  15 gennaio  2019 

OGGETTO:  SELEZIONE A TEMPO DETERMINATO PER UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT C-

C1 SOTTOSCRIZONE CONTRATTO DI ASSUNZIONE DELLA SIGNORA TAMARA DELLA 

VEDOVA A FAR DATA DAL 16 GENNAIO 2019 FINO AL 15 GENNAIO  2020. 

  

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che: 

 con la deliberazione dell’Assemblea dell’Agenzia n. 8 del 21 novembre 2016, sono state 

attribuite all’Agenzia le funzioni del trasporto pubblico locale di cui alla legge regionale 4 

aprile 2012, n.6 ed approvata la dotazione organica della stessa; 

 con deliberazione n.36 del 29 novembre 2018 il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia ha 

proceduto con l’indizione delle procedure esplorative per la selezione di personale ed è stato 

pubblicato avviso di selezione per il conferimento di un 1 posto per istruttore amministrativo 

cat. c – c1- a tempo determinato preposto allo svolgimento delle attività amministrative 

previste dalla legge della Regione Lombardia n. 6/2012; 

 entro il termine previsto dall’avviso, 21 novembre 2018 alle ore 12.00, sono pervenute n. 9 

domande di partecipazione alla selezione che sono state esaminate da apposita commissione 

nominata con deliberazione n.36 del 29 novembre 2018 il Consiglio di Amministrazione; 

 in data 29 novembre 2018, la Commissione per la selezione delle candidature di cui all’oggetto 

si è riunita presso la sede di Agenzia alle ore 19.00 ha vagliato le candidature pervenute ed ha 

individuato i candidati idonei alla posizione richiesta; 

 è stata richiesta l’integrazione della documentazione, pena l’esclusione, da portare in sede di 

colloquio orale o inviare all’email dell’Agenzia info@agenziatplsondrio.it; 

 in data 20 dicembre 2018 la Commissione per la valutazione delle candidature di cui 

all’oggetto si è riunita presso la sede di Agenzia alle ore 15.30 per effettuare i colloqui orali ed 

ha definito la graduatoria; 

VISTO il decreto del Presidente dell’Agenzia n. 5 in data 28 dicembre 2018 con il quale è stata 

approvata la graduatoria predetta per dar corso alle procedure di assunzione della Signora Tamara 

Della Vedova, risultata la candidata migliore; 

VISTA la necessità di garantire, senza soluzione di continuità l’erogazione dei servizi in materia di 

trasporto privato provvedendo con urgenza alla sostituzione dell’unità di personale in comando dalla 

Provincia di Sondrio che terminerà di collaborare con l’Agenzia il 31 gennaio 2018; 

VISTE le competenze del Presidente previste all’art. 12 dello statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale approvato con liberazione dell'Assemblea n. 7 

del 3 agosto 2017;  

VISTA l’allegata bozza di contratto; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

DECRETA 

1. di procedere all'assunzione in servizio della nominata Signora Tamara Della Vedova  con 

profilo di istruttore amministrativo, categoria contrattuale C - posizione economica C1, per 

mesi dodici (12) rinnovabili  a decorrere dal 16 gennaio 2019 e fino al 15 gennaio 2020   



 

 

mediante stipulazione del contratto individuale di lavoro previsto dall'art. 19 del C.C.N.L. del 21 

maggio 2018; 

2. di approvare l’allegata bozza di contratto individuale di lavoro ex art. 19 c.c.n.l. del 21 maggio 

2018 del comparto funzioni locali da sottoscrivere con la Signora Tamara Della Vedova; 

3. di impegnare allo scopo la somma di € 20.344,07 ex CCNL 21/05/2018, oltre l'assegno per il 

nucleo familiare, se dovuto, la tredicesima mensilità e gli altri eventuali compensi ed indennità 

di legge e di contratto collettivo, al capitolo 60 del bilancio 2018 – 2020. 

 

                                                                                                           IL PRESIDENTE 

                                                                                                           Matteo Zubiani 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale  

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 


